
Smlouva o dílo č. 190357
zakázkové číslo objednatele. . .

uzavřená dle ustanovení § 2586 - 2635 zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, v platném znění
(dále jen ,,občanský zákoník". nebo ,,OZ')

I. Smluvní strany

Objednatel: Nemocnice TGM Hodonín, p.o.
se sídlem: " Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín
spoleČnost jednající:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Zapsána u:

Ing Antonín Tesařík, ředitelem
00226637
CZ00226637

OR u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vloŽka 1228

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy"
ve vČcech smluvních:

- ve věcech realizace díla:

a

Zhotovitel: Dräger Medical, s.r.o.
se sídlení: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
kontaktní adresa: Na VyŠehradě 1098, 572 01 PoLiČka "
spoleČnost jednající Ing Liborem Novákem, jednatelem
IČ: ?6700760
DIČ: CZ26700760
Bankovní spojení: Deutsche Bank, Č. ú.
Zapsána u: MS v Praze, oddíl C, vloŽka 88291

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy
- ve věcech smluvních: Ing. Libor Novák, jednatel

jiří Šícha, vedoucí poboČky, tel.:
email:

ve věcech realizace díla" Petr Nunvář, manaŽer zakázky, tel 737 ?82 416, petr nunvat@&aeger com

(dále spoleČně jen ,,smluvní strany")
P

Uzavřeli níŽe uvedeného dne, mČsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

Zakázka: Nemocnice TGM Hodonín - Kompresor stlačeného vzduchu

Místem plnění je Nemocnice TGM Hodonín, Purkyňova 11, 695 26 Hodonín



,r

Předmět smlouvy

1 01 Zhotovitel se zavazuje k provedení předmětu plnění na svůj náklad, své nebezpeČí, v době a za
podmínek dále vymezených touto smlouvou. Objednatel se zavazuje v průběhu realizace zhotoviteli
poskytnout veŠkerou souČinnost vyplývající z této smlouvy, v dohodnuté lhůtě provedené dílo převzít a
zaplatit za něj sjednanou cenu.

1.02 Předmětem plnění podle této smlouvy j"'

Dodávka a montáŽ kompresoru v rozsahu dle položkového rozpoČtu odvozeného z cenové
nabídky zhotovitele Č.190357 ze dne 08.11.2019, kte'ý je nedílnou souČástí této smlouvy -
příloha Č.L

II. Doba provádění díla

2.01 Termíny plnění:

(a) zahájení prováděni díla"

(b) dokonČeni a předání díla:

3.2.2020

28.2.2020

2 02 Uvedené termíny platí za předpokladu plnění vŠech vzájemných závazků obou smluvních stran
specifikovaných v této Smlouvě o dílo

2.03 Objednatel múZe, v odůvodněných případech, nařídit přeruŠení provádění díla. Pokud souČet
vŠech dnů přeruŠeni vykonáváni díla překroČí 60 dnů, má zhotovitel nárok na přimČřené navýšení ceny
díla. Při přeruŠení ptovádění díla delŠím neŽ 15 dnů v řadě obnoví zhotovitel provádČní díla do 7 dnů od
písemné výzvy objednatele.

III. Cena díla a platební podmínky

3.01 Cena předmětu plnění dle bodu [. této Smlouvy o dílo byla sjednána dohodou smluvních stran
jako cena pevná ve výši

Cena celkem bez DPH v Kč 246.796 Kč

Slovy DvěstěČtyřicetŠestúsícsedmsetdevadesátŠest korun českých bez daně z přidané
hodnoty

J ' . . g'

Smlouva o dílo č. 190357, strana 2/6

r"mi



,l"
..

3.02 Splatnost faktur je 30 dnů od podpisu (odsouhlaseni) přísluŠného soupisu provedených dodávek
a prací, za předpokladu vČasného doruČení faktury na adresu objednatele

3.03 VŠechny faktury, daňové doklady, musí vŽdy obsahovat náleŽitosti dané právními předpisy, číslo
smlouvy o dílo a jako přílohu objednatelem odsouhlasený soupis provedených dodávek a prací.

3.04 Objednatel uhradí cenu za dílo bezhotovostním převodem na bankovní úČet zhotovitele. Za den
zaplaceni se považuje den, kdy dojde k odepsání přísluŠné Částky z bankovního úČtu objednatele
ve prospěch bankovního úČtu zhotovitele

3.05 Smluvní strany konstatují, Že jsou plátci daně z přidané hodnoty a Ze předmět díla spadá mezi
stavební práce, které podle sdělení Českého statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-
CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů odpovídají Číselnému kÓdu klasifikace produkce CZ-CPA 41 aŽ 43
platnému od l. ledna 2008.

3.06 Předmět plnění této smlouvy zůstává majetkem zhotovitele aŽ do úplného proplacení koneČné
faktury objednatelem. Do té doby nesmí objednatel zboŽím ruČit nebo je zastavit ani ho zptacovávat,
zabudovávat do jiného zboží.

3 07 Objednatel prohlašuje, Že má zajištěny peněŽní prostředky k financování díla, které se zavazuje
nepouŽít k Žádnému jinému úČelu, neŽ k financování díla dle této smlouvy.

IV. Základní podmínky provádění díla

4.01 Zhotovitel smí zadat dílo nebo jeho část subdodavatelům jen s předchozím písemným
informováním objednatele.

4.02 Po převzetí staveniŠtě /montáŽe/ zaloŽí a povede zhotovitel' montáŽni deník.

4.03 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele prokazatelnou formou nejméně 3 pracovní dny předem
k prověření kvality prací, jež budou dalŠím postupem při zhotovování díla zakryty·

4.04 Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho řádným dokonČením, úspčšným provedením
předepsaných zkouŠek, zaŠkolením obsluhy a předáním díla objednateli.

4.05 Zhotovitel se zavazuje, Že naloŽí na vlastní náklady s odpady, vzniklými z Činnosti, která je
předmětem této smlouvy dle platných právních předpisů o nakládáni s odpady.

4.06 Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny oprávněného pracovníka objednatele: Josefa MarČíka.

4.07 V případě, kdy objednatel trvá na provedení díla podle zřejmě nevhodného příkazu nebo s
pouŽitím zřejmě nevhodné věci i po zhotovitelově upozornění na nevhodnost, má zhotovitel právo
odstoupit od této smlouvy.

4.08 Zhotovitel se zavazuje respektovat vŠechny obecně plaµié předpisy na úseku PO a BOZ jakož i
vriitřni přětlP'sy objednatele, se ýtérýrni bude zhotovitel seznámen při převzetí pracoviŠtě

4.09 V pŕípadČ poŽadavku na více(méně) práce je zhotovitel oprávněn takové změny díla provádČt
pouze na základČ oboustranně odsouhlaseného dodatku k títo SoD.

Smlouva o dílo č. 190357, strana 3/6



,Y

_/""

,
r

V. Spolupůsobeni objednatele

5.01 Objednatel poskytne zhotoviteli v souladu nezbytnou souČinnost a vytvořit podrnínky pro plnění
závazků zhotovitele.

5.02 Objednatel zajistí:

(a) kompletní podklady pro realizaci dodávek a montáŽních prací a veškerých dalŠích Činností
zhotovitele v souvislosti s realizací předmětného díla

(b) VeŠkerá veřejnoprávní rozhodnutí potřebná k provádění prací

(c) koordinaci a realizaci návazností mezi zhotovitelem zajtšt'ovanými profesemi a ostatními
profesem.

V r r V E · " V V d d y p V r V r " r r -(d) pozarni a bezpecnostm zaµsteni místa pInem v souladu s príslusnynn pravnirm normami a
předpisy

(e) předáni montáŽní připravenosti v dohodnutých termínech a to formou zápisu do montáŽního
deníku.

(f) bezplatně zhotoviteli v dostateČném mnoŽství a příkonu elektrickou energii pro ruČní nářadí.

(g) zhotoviteli a jeho zaměstnancům k bezplatnému pouŽívání hygienická zařízení lwc, umývárnu,
Vsatnu/.

(h) uzamykatelné prostory v blízkosti montáŽního pracoviŠtě pro skladování montáŽního materiálu a
pro uloŽení montáŽních pomůcek a nářadí

VI. Předání díla, záruký

6.01 Zhotovitel vŽdy na konci kalendářního měsíce předloŽí objednateli soupis provedených dodávek
a prací. Objednatel soupis do tří pracovních dnů odsouhlasí, popř. navrhne úpravu.

6.02 Zhotovitel vyzve objednatele alespoň tří dny předem k úČasti při tlakových zkouŠkách a ke
koneČnému předání a převzetí díla NezúČastní ii se objednatel zkouŠky a nevylučuje ii to povaha věci,
nebrání to jejich provedení.

6 03 O průběhu a výsledku předávacího řízení, jehož souČástí je úspěŠné provedení sjednaných
zkouŠek, sepíŠí smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá, nebo
nepřejímá s uvedením důvodu.

6.04 Objednatel se zavazuje převzít provedené důo, pokud nemá vady a nedodělky bránící jeho
běŽnému provozu a úČelu. Případné vady a nedodělky nebránící běŽnému provozu díla, budou uvedeny
v předávacím protokolu spolu s termíny pro ieilch odstranění Obdobně budou smluvní strany
postupovat při předání a převzetí jednotlivých částí díla, které jsou předmětem předávání dle sjednaného
ha·rmonommu-

6.05 Převzetím díla přechází na objednatele nebezpeČí Škody na včci

6.06 Zhotovitel poskytuje na své dodávky záruku na fiinkČnost a způsobilost ke smluvenému úČelu v
délce 24 měsíců ode dne předání díla, nejdéle vŠak 27 měsíců ode dne dodání na dané místo plnění

6.07 Podmínkou platnosti záruky je řádná péČe a pravidelná údrŽba zařízení dle provozních řádů
prováděná autorizovanou organizací

Smlouva o dílo č. 190357, strana 4/6



f

6.08 Zhotovitel neodpovídá za vady, které vzniknou v průběhu záruČní doby v důsledku
neodborného uŽívání, zanedbání běŽné údrŽby díla, nedodrŽení pravidelných servisních a preventivních
prohlídek stanovený"h výrobcem, vyhláŠkou Č. 85/1978 Sb., o kontrolách, revizích a zkouŠkách
plynových zařízení, a uvedených v servisní knize nebo návodu k pouŽití (servisní pokyny)

6 09 Po dobu trvání záruČní doby má objednavatel právo poŽadovat odstranění vad a zhotovitel má
povinnost reklamované vady bezplatnČ odstranit

6 10 Objednatel má povinnost zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele do deseti dnů poté, cc)
)e mohl pri vcasne prohlídce a dostatecne peci Z)LSt1t, µnak ztraci pravo na reklamaci těchto vad.

6.11 Zhotovitd je povinen nastoupit k odstranění reklamovaných vad do 72 hodin od jejich nahláŠení
na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy a na e-mail: :

· · - · V f V · d V · ď V r6.12 Vady je zhotovitel povinen odstranit v nejbhŽsnn moznem terminu prirnetenemu povaze vady,
popř do oboustrannČ odsouhlaseného termínu

6 13 Zhotovitel souČasně provede nezbytná provizorní opatření k zamezení dalŠích škod

VII. Smluvní pokuty

7.01 V případě prodlení zhotovitele s plněním termíňů realizace díla uhradí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu díla /piípadně z ceny části dohodnuté k samostatnému
předání a převzetí/ za každý i započatý den prodlení.

7.02 V případě prodlení objednatele s placením faktury /nebo splátky/ uhradí objednatel zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Částky neuhrazené faktury za každý i započatý den prodlení.

7.03 Smluvní pokuta je splatná do deseti ptacovních dnů od doruČení písemné výzvy k j"jí úhradě.

7.04 Závazek zaplatit smluvní pokutu nevyluČuje právo na náhradu Škody.

7 05 ZáruČní doba se prodlužuje o souČet lhůt, po které nemohl objednatel předmětné dílo z důvodu
na straně zhotovitele vyuŽívat.

7 06 ZáruČní doba se zkracuje o souČet lhůt, po které byl objednatel v prodlení s platbou faktut

7 07 Celková výše pokut je oboustranně omezena na 30% z ceny díla

%w mC · P

Smlouva o dílo č. 190357, strana 5/6



VIII. Závěrečná ustanovení

8.01 V případě podstatného poruŠení této smlouvy j"dnou ze stran můŽe druhá smluvní strana od této
smlouvy do 10 dnů odstoupit. V případě odstoupení od díla se objednatel zavazuje převzít od
zhotovitele a uhradit výrobky, zajištčné dodávky a veŠkeré Činnosti a sluŽby vykonané do doby podpisu
protokolu o odstoupení od díla.

8.02 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazují
veŠkerá předeŠlá ujednání smluvních stran ústní i písemná

8.03 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platnosti originálu. KaŽdá ze smluvních stran
obdrŽí po jednom btejnopise.

8.04 Tuto smlouvu je moŽné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků k této smlouvČ, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran

r - r - - r J W r V Ý ď8.05 ÚČastň1cl teto smlouvy po jeµm precteni prohlasuµ, ze souhlasi s jeµrn obsahem, ze tato smlouva
byla sepsána na základě pravdivých údajů a j"ji"h pravé a svobodné vůle a Že není uzavírána v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

8.06 V případě soudních sporů bude příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 10

IX. Přílohy

9.01 Nedílnou souČást této smlouvy tvoří její přílohy:

(a) příloha Č 1 Cenová nabídka zhotovitele 1 komplet

2 g. 01, 'úl
V

V Cestlicích dne

Zhotovitel

Dräger Medical, s.'.
Ing. Libor Novák, jed

V Hodoníně dne

.

"F*-J

,
Smlouva o dílo č. 190357, strana 6/6 "" "



položkový rozpočet stavby

Stavba: 190357 Nemocnice TGM Hodonín

objekt: 01 kompresorová stanice

Rozpočet: 01 výměna kompresorou K4

Objednatel: Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace IČO: 00226637

Purkyňova 11 DIČ: CZ00226637
69526 Hodonín

Zhotovitel: Dräger Medical s.r.o. IČO: 0026700760

Na Vyšehradě 1098 DIČ:
57201 Polička

Vypracoval: Jiří Šicha

Rozpis ceny Celkem

HSV 0,00

PSV 0,00

MON 246 796,00
.

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem . 246 796,00

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základni DPH 21 % 246 796,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH 246 796,00 czk

v dne

Šicha Jiří

Za Lhotovite|e Za objednatele

Cena po sIevě 20% pro Nemocnici TGM Hodonín

Zpracováno progra[nem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 1



PLNA MOC

Dräger Medical s.r.o., se sídlem Čestlice, Obchodní 124, PSČ 25101, IČO 26700760, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88291 (,,Společnost"),

tímto uděluje plnou moc

Janu Matuchovi, narozenému dne 23. listopadu 1980 (,,Zmocněnec");

k tomu, aby za Společnost činil jakákoliv právní jednání a vykonával jakékoliv činnosti související
s podnikáním Společnosti, s výjimkou zcizování nemovitosti.

Zmocněnec je oprávněn zejména, nikoli však výlučně, jednat za Společnost při uzavírání, změnách
či ukončování smluv podle občanského zákoníku, při vystavování a podepisováni faktur, při
zastupování v právních jednáních spojených s účasti na výběrových řizenich (včetně veřejných
zakázek), při přebírání dokumentů adresovaných Společnosti a při dalších právních jednáních a
činnostech souvisejícich s podnikáním Společnosti.

Zmocněnec není oprávněn udělit substituční plnou moc jiné osobě.

Tato plná moc zaniká (i) dne 31.12.2020; nebo (ii) dnem odvoláni Společností, podle toho, která z
těchto skutečností nastane dřive.

""": --
ljräger Medical s.r.o.

,jméno: Libor Novák
Pozice: jednatel

:

.
o

Tuto plnou moc přijímám v celém rozsahu.
V Praze, dne /C/' 'c 1,// 2019

jan Matuch
l
t


